27.12.2013, do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO a Decisão nº 171/2014- Administrativa – Tribunal Pleno, 
datada de 28.5.2014, constante do Processo nº 2084/2013,  

R E S O L V E: 

RECONHECER em favor da servidora ZULEIMAR PERÊA DE MELO, 
matrícula nº 000.227-5A, à averbação de 969 (novecentos e sessenta e nove) 
dias, que correspondem a 02 (dois) anos, 07 (sete) meses e 29 (vinte e nove) 
dias, referente ao período de 4.1.1985 a 30.8.1987,  já retirado o período de 
concomitância de 470 (quatrocentos e setenta) dias.          

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

[...]

27.12.2013, do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO a Decisão n.º 174/2014- Administrativa – Tribunal Pleno, 
datada de 4.6.2014, constante do Processo n.º 1805/2014,  

R E S O L V E: 

RECONHECER em favor do servidor SANDELMO ALBUQUERQUE, 
matrícula n.º 001.340-4A, à averbação de 2.143 (dois mil cento e quarenta e 
três) dias, que correspondem a 5 (cinco)  anos 10 (dez) meses e 18 (dezoito) 
dias, referente aos períodos de 22.1.1990 a 30.11.1992 e 19.1.1993 a 
31.1.1996. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 635/2013-GPDRH, de 27.12.2013, do 
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo nº 
2750/2014, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 1.500,000 (hum mil e quinhentos reais) 
como adiantamento em favor do servidor LOURIVAL ALEIXO DOS REIS,  
matrícula n.º 000.384-0A, para custear despesas no Interior  do Estado 
prevista no inciso II, do art. 4º do Decreto Estadual nº 16.396/94, a ser 
aplicado no presente exercício, à conta do programa de trabalho -

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 635/2013-GPDRH, de 27.12.2013, do 
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo nº 
2757/2014, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 1.500,000 (hum mil e quinhentos reais) 
como adiantamento em favor do servidor LUIZ ARTHUR DO CARMO 
RIBEIRO SOUZA,  matrícula n.º 000.565-7A, para custear despesas no 
Interior  do Estado prevista no inciso II, do art. 4º do Decreto Estadual nº 
16.396/94, a ser aplicado no presente exercício, à conta do programa de